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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych w sprawach niektó­
rych zobowiązań podatkowych. 

Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 14 czerwca 2) w § 3: 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27 , poz. 111, z 1982 r. 
Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289, z 1983 r. Nr 41 , poz. 185, 
z 1984 r. Nr 34, poz. 183, z 1986 r. Nr 47, poz. 228, 
z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 186, z 1989 r. Nr 
20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201, z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442 i Nr 119, poz. 513, z 1994 r. Nr 122, poz. 593 
o.raz z 1995 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 74, poz. 368) zarządza 
Się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 181u­
tego 1992 r. w sprawie właściwości miejscowej orga­
nó~ podatkowych w sprawach niektórych zobowią­
zan podatkowych (Dz. U. Nr 16, poz. 62, z 1994 r. Nr 18, 
poz. 63 oraz z 1995 r. Nr 12, poz. 56) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) § 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,§ 1. Właściwość miejscową organów podatko­
wych w sprawach opodatkowania podat­
kiem dochodowym osób prawnych, z za­
strzeżeniem § 4 i 5, oraz opodatkowania jed­
nostek organizacyjnych nie mających osobo­
wości prawnej, z wyjątkiem spółek nie mają­
cych osobowości prawnej, ustala się według 
określonej w odpowiednim rejestrze lub sta­
tucie siedziby osoby prawnej albo jednostki 
organizacyjnej nie posiadającej osobowości 
prawnej. 

§ 2. 1. Właściwość miejscową organów podatko­
wych w przypadku osób prawnych i jedno­
stek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej , które w ciągu roku 
podatkowego zmieniły adres siedziby, na 
skutek czego właściwy stał się dla nich 
urząd ska rbowy inny ni ż dotychczasowy, 
ustala się według adresu siedzi by tych 
osób i jednostek w ostatni m dniu roku po­
datkowego. 

2. W przypadku osób prawnych i jednostek 
organ izacyjnych nie posiadających osobo­
wośc i prawnej, których siedziby są ujaw­
nione, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
w odpowiednich rejestrach lub statutach, 
przepis ust. 1 stosuje się w ówczas, gdy 
zmiana siedziby lub adresu została do koń ­

ca danego roku podatkowego ujawniona 
w rejest rze lub statucie. 

3. W sprawach dotyczących podatku docho­
dowego, należnego za okresy sprzed zmia­
ny siedziby lub adresu, właściwe miejsco­
wo pozostają dotychczasowe organy po­
datkowe. " ; 

a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

"Jeżeli jednak dochód z działalnośc i gospodar­
czej podlega opodatkowaniu podatkiem docho­
dowym opłacanym w formie karty podatkowej , 
właściwość miejscową organu podatkowego 
w sprawie opodatkowania tego dochodu ustala 
się według miejsca położenia zorganizowanego 
zakładu, wskazaneg o w zgłoszeniu do ewidencji 
działal ności gospodarczej, a w razie niedopeł­
nieni a obowiązku zgłoszenia działalnośc i do 
ewidencji lub gdy działalność jest wykonywana 
bez posiada nia zorganizowanego zakładu -
według miejsca zamieszkania lub siedziby s pół­
ki, a jeżeli nie można ustalić siedziby spółki -
według miejsca zamieszkania jednego ze 
wspólników." , 

b) w ust. 3: 

- skreśla się wyrazy " lub księga przychodów 
i rozchodów", 

- w pkt 1 po wyrazie "zamieszkan ia" dodaje 
się wyrazy "lub siedzibę", 

- w pkt 2 po wyraz ie "zamieszkania " dodaje się 
wyrazy "lub siedzibę"; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Właściwość miejscową organów podatko­
wych w sprawach opodatkowania podatkiem 
dochodowym osób fizycznych i osób praw­
nych mających miejsce zamieszkan ia lub sie­
dzibę za granicą z tytułu działalności gospo­
darczej prowadzonej na podstawie przepi­
sów o zasadach prowadzen ia na te rytori um 
Rzeczypospolitej Polskiej działa l nośc i gospo­
darczej w zakresie drobnej wytwó rczości -­
ustala s ię według siedziby przeds i ęb iorstwa 
określonej w zezwoleniu."; 

4) w § 5: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "podatkiem obroto­
wym, " 

b) w pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

"b) w pozostałych województwach: 
- w województwi e wa rszaw,sk im - Drugi 

Urząd Skarbowy Warszawa-Sród mieście , 
- w województwie b i ałostockim - Pierwszy 

U rząd Skarbowy w Białymstoku, 

- w województwie bielskim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Bielsku - Białej , 

- w województwie bydgoskim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, 

-- w województwie częstochowsk i m - Pierw­
szy Urząd Skarbowy w Częstochowie , 




